
 
GOBIERNO 

REGIONAL PUNO 

DIRECCIÓN REGIONAL 

DE EDUCACIÓN 

UNIDAD DE GESTIÓN 

EDUCATIVA LOCAL EL 

COLLAO 
 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho” 

 

Chocco Quelicani, 02 de diciembre del 2024 

 

OFICIO N°   040 - 2024 – UGEL/ EL COLLAO – DIEP.Nro.70686 - NML.  

 

SEÑORA  : Dra. NORKA BELINDA CCORI TORO 

     Directora de la UGEL – EL COLLAO - ILAVE. 

   I L A V E. - 

ASUNTO  :  Eleva Resolución de reconocimiento Municipio escolar 2025. 

 

REFERENCIA : Normas vigentes. 
 

   Me es grato dirigirme a Ud. con la finalidad de informar y elevar la 

Resolución Directoral Nro. 020-2024 de fecha 29 de noviembre del año 2024, con el cual 

se reconoce a los nuevos integrantes del Municipio Escolar periodo 2025, después de 

haber realizado las elecciones correspondientes, adjunto al presente la Resolución 

Directoral. 

    Sin otro particular aprovecho la oportunidad para 

expresarle mis consideraciones más distinguidas. 

 Atentamente, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

NML/Direct.         

C.c. archivo 

 

 

 



Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
 

 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 020 – 2024 
       Chocco Quelicani, 29 de noviembre del 2024 

Visto el acta de escrutinio de las elecciones escolares para el Municipio 

Escolar periodo del año lectivo 2025 de la Institución Educativa Primaria Nro. 70686 de 

Chocco Quelicani, Distrito de ILAVE, Provincia de El Collao y Departamento de Puno, Jurisdicción de 

la Unidad de Gestión Educativa Local de El Collao. 

CONSIDERANDO: 

                    Que, la ley N° 28044 Ley General de Educación, contempla la participación de 

Municipios Escolares en las Instituciones Educativas de EBR. 

                    Que, de conformidad con la Ley N°28044, Ley General de Educación; D.S. 

N°011-2021-ED. Reglamento de la Ley General de Educación; RM N°557-2020-MINEDU, 

RM N°556 – 2024 - MINEDU – Norma que aprueba los Lineamientos para la 

prestación del servicio educativo 2025. 

                      SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO:  Reconocer a los integrantes del MUNICIPIO ESCOLAR 

de la Institución Educativa Primaria Nro. 70686 de Chocco Quelicani, Distrito de ILAVE, Provincia de El 

Collao y Departamento de Puno, correspondiente al periodo del año escolar 2025, según el siguiente 

detalle: 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES 
 

CARGO DNI 

1 CCALLI TICONA, Mileth Stefany  Alcaldesa 78681671 

2 TICONA MAMANI, Deisy Lizbeth Teniente alcaldesa 63034305 

3 VELARDE TICONA, Evelin Mayerly Primer regidor-Derechos del niño 79711920 

4 ESCOBAR LABRAES, Erika Liliana Segundo regidor - Salud y medio ambiente 80764050 

5 MAMANI CCALLO, Angie Lisbeth Tercer regidor - Educación Cultura y 
Deporte. 

79064699 

6 TICONA HUACCA, Milett Yanira Cuarto regidor - Comunicación y 
Tecnología  

 80762170 

7 QUISPE QUISPE, José Gabriel Quinto regidor - Emprendimiento y 
actividades productivas. 

90701047 

                   ' 

ARTICULO SEGUNDO: Notificar a cada uno de los miembros del Municipio 

Escolar periodo 2025. 

ARTICULO TERCERO: Elevar a la Dirección de Unidad de Gestión Educativa 

Local de El Collao, para su conocimiento y fines pertinentes. 

    Regístrese y Comuníquese;  

 

 

 

Nml/dir. 

c.c. archivo 



Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

 
 

 
 

 

 


